
Poreski kalendar 
za 2012. godinu 

 
A) PORESKI KALENDAR ZA PRAVNA LICA 

 Poreska prijava Rok podno{ewa poreske prijave Rok pla}awa poreza Vrsta prihoda  
POREZ NA DOBIT  
Godi{wa prijava za porez na 
dobit – Obrazac 1101 sa 
Dodatkom uz Prijavu poreza 
na dobit – Obrazac 1102  

31.03. teku}e za prethodnu godinu 31.03. teku}e za prethodnu
godinu 

711211 – Porez na dobit
pravnih lica rezidenata 
Republike Srpske  
711212 – Porez na dobit 
pravnih lica nerezidenata 
Republike Srpske 

U momentu isplate prihoda
stranom pravnom licu  

711213 – Porez po odbitku
stranog pravnog lica 

Obrazac 1105 –  
Konsolidovana poreska 
prijava  

31.03. teku}e za prethodnu godinu 31.03. teku}e za prethodnu
godinu 

711211 – Porez na dobit
pravnih lica rezidenata 
Republike Srpske  

Obrazac 1101 – Godi{wa  
prijava za poreza na dobit sa 
dodacima: Obrazac 1102 i 
Obrazac 1108 Obavje{tajna 
prijava za udru`ewe u poslovnu
djelatnost 

31.03. teku}e za prethodnu godinu 31.03. teku}e godine za
prethodnu godinu  

711211 – Porez na dobit
pravnih lica rezidenata 
Republike Srpske  
 

Obrazac 1107 – Poreska  
 prijava za malog poreskog 
obveznika  

Do 10. u mjesecu za prethodni
mjesec, a godi{wu 31.01. teku}e za 
prethodnu godinu samo ako nisu 
podnesene sve mjese~ne prijave  

Do 10. u mjesecu za prethodni
mjesec i do 31.01. teku}e za 
prethodnu godinu  

711211 – Porez na dobit
pravnih lica rezidenata 
Republike Srpske  
711212 – Porez na dobit 
pravnih lica nerezidenata 
Republike Srpske 
 

Obrazac 1104 – Akontacija 
poreza na dobit sa dodacima, 
Obrazac 1102 

30 dana od dana po~etka 
obavqawa djelatnosti za 
novoosnovana pravna lica, a za 
postoje}a na osnovu procjene 
dobiti za teku}u godinu do roka za 
za pla}awe akontacije poreza na 
dobit  

 Do 10. u mjesecu  
za prethodni mjesec  

711211 – Porez na dobit 
pravnih lica rezidenata 
Republike Srpske  
711212 – Porez na dobit 
pravnih lica nerezidenata 
Republike Srpske 

Zahjev za status malog 
poreskog obveznika – Obrazac 
1106  

31.01. teku}e godine odnosno 30 
dana od dana osnivawa 

  

POREZ NA DOHODAK  

Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
porez  
 

Do 10. u mjesecu za sve isplate 
izvr{ene u prethodnom mjesecu  

U momentu isplate dohotka 
na koji se porez pla}a po 
odbitku  

713113 – Porez na li~na 
primawa, 711112 – Porez na 
autorska prava, 711311 – 
Porez na prihode 
od kapitala   
i 712171 – Doprinos za 
profesionalnu 
rehabilitaciju i 
zapo{qavawe lica sa 
invaliditetom  
 

DOPRINOSI  

Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
doprinose 
 

Do kraja mjeseca za prethodni 
mjesec  

U momentu isplate dohotka 
koji podlije`e pla}awu 
doprinosa, a najkasnije u 
roku od dva mjeseca od 
isteka mjeseca za koji se 

 
712199-Doprinosi,  
vrste prihoda za uplate u 
korist fondova PIO, 
zdravstva, zapo{qavawa i 



doprinosi obra~unavaju za 
doprinose ~ije je pla}awe 
povezano sa isplatom, a za 
ostale do 20. u mjesecu za 
prethodni mjesec 

dje~ije za{tite 

POREZ I DOPRINOSI 

Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
porez i doprinose  
 

Podnosi se do 10. u mjesecu za sve 
isplate izvr{ene u prethodnom 
mjesecu ako je plata i ostala 
primawa ispla}ena u teku}em za 
teku}i mjesec 

Za porez u momentu isplate 
dohotka na koji se porez 
pla}a po odbitku, 
za doprinose, u momentu 
isplate dohotka za 
doprinose ~ije je pla}awe 
povezano sa isplatom, a za 
ostale doprinose do 20. u 
mjesecu za prethodni mjesec 

Porez-713113 – Porez na 
li~na primawa, 711112 – 
Porez na autorska prava, 
711311 – Porez na prihode 
od kapitala i 712171 –  
doprinos za profesionalnu 
rehabilitaciju i 
zapo{qavawe lica sa 
invaliditetom  
Doprinosi – 712199 – 
Doprinosi,  
vrste prihoda za uplate u 
korist fondova PIO, 
zdravstva, zapo{qavawa i 
dje~ije za{tite 

Doprinos za profesionalnu rehabilitaciju i zapo{qavawe lica sa invaliditetom  

Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
porez DL 6 Posebne uplate 
doprinosa ili mjese~nom 
prijavom za porez i doprinose 
ako je plata ispla}ena u 
teku}em za teku}i mjesec 

Do 10. u mjesecu za sve isplate 
izvr{ene u prethodnom mjesecu 

U momentu isplate plate  712171 – Doprinos za 
profesionalnu 
rehabilitaciju i 
zapo{qavawe lica sa 
invaliditetom  
 
 

POSEBNA REPUBLI^KA TAKSA  

Godi{wa poreska prijava za 
posebnu republi~ku taksu –

PP-GRT 

Do 28.02. teku}e godine za teku}u 
godinu  

Do 28.02. teku}e godine  50% 
prijavqenog iznosa, a do 
30.06.  ostatak prijavqenog 
iznosa  

722112 – Posebna republi~ka 
taksa 

KOMUNALNA TAKSA  

Poreska prijava za komunalnu 
taksu – Obrazac PP-KT –
prijavquje se samo taksa na 
istaknuto poslovno ime  
 

Do 31.03. teku}e godine Do 30.06. teku}e godine  722312 – Komunalna taksa na 
firmu 

POREZ NA NEPOKRETNOSTI  

Poreski ra~un za porez na 
nepokretnosti 

Izdaje Poreska uprava do 
31.03.2012. godine za sve 
registrovane nepokretnosti. 

Prvi dio (najmawe 50% od 
ukupnog iznosa) najkasnije do 
30. juna 2012. godine, a 
drugi dio najkasnije do 31. 
decembra 2012. godine 

 

Prijava za upis u fiskalni 
registar nepokretnosti –
Obrazac PFRN  

30 dana od dana nastanka obaveze 
 

Registracija nepokretnosti  Osnov za izdavawe poreskih 
ra~una za porez na 
nepokretnosti od 01.01.2012. 
godine  

Zahtjev za osloba|awe 
pla}awa poreza –   
Obrazac ZOPN  
 

Podnosi se istovremeno sa 
Obrascem PFRN 

Podnosi se za nepokretnosti 
koje su oslobo|ene pla}awa 
poreza na nepokretnosti 

 

Prijava o promjeni namjene 
ili vrijednosti 
nepokretnosti –  
Obrazac PNVN 
 

Najkasnije do 31. decembra teku}e 
poreske godine 

Podnosi se kada se mijewa 
namjena nepokretnosti  i 
kada promjena vrijednosti 
nepokretnosti uti~e na 
tr`i{nu vrijednost, tj. na 
poresku osnovicu 

 

Prijava / odjava vlasnika 
nepokretnosti –  
Obrazac PVON 

30 dana od dana sticawa 
nepokretnosti  

Podnosi se kada se prodaje 
ili mijewa nepokretnost 
koja je upisana u fiskalni 
registar nepokretnosti  

 



NAKNADE ZA KORI[TEWE PRIRODNIH DOBARA  I DRUGE NAKNADE 

 Naknade za kori{tewe {uma 

Poreska prijava za ostale 
naknade – Obrazac PP-ON 

10 dana od isteka roka za predaju 
polugodi{weg i godi{weg 
finansijskog izvje{taja odnosno 
do 10. 08. teku}e godine i 10. 03. 
teku}e za prethodnu godinu 

10 dana od isteka roka za 
predaju polugodi{weg i 
godi{weg finansijskog 
izvje{taja odnosno do 10. 08. 
teku}e godine i 10. 03. 
teku}e za prethodnu godinu 

722434 – Naknada za 
unapre|ewe op{tekorisnih 

funkcija {uma, 
722438 – Nadoknada za zakup 

zemqi{ta, izuzimawe 
zemqi{ta, iskr~enu {umu i 

sredstva od nezakonito 
ste~ene koristi iz {ume 

Pla}a se tromjese~no u roku 
od 10 dana od dana isteka 
tromjese~ja: 
10.01.2012. 
10.04.2012. 
10.07.2012. 
10.10.2012.  

722436 – Nadoknada za 
kori{tewe {uma i {umskog 

zemqi{ta u svojini 
Republike 

 Pla}a se na osnovu poreske 
prijave godi{we do 10.03. 
teku}e za prethodnu godinu   
 

722435 – Naknada za 
kori{tewe {uma i {umskog 

zemqi{ta – sredstva za 
razvoj nerazvijenih dijelova 

Protivpo`arna naknada 

10 dana od isteka roka za predaju 
polugodi{weg i godi{weg 

finansijskog izvje{taja odnosno 
do 10. 08. teku}e godine i 10. 03. 

teku}e za prethodnu godinu 

10 dana od isteka roka za 
predaju polugodi{weg i 
godi{weg finansijskog 
izvje{taja odnosno do 10. 08. 
teku}e godine i 10. 03. 
teku}e za prethodnu godinu 

722467 – Sredstva za 
finansirawe posebnih mjera 
za{tite od po`ara  

 Koncesione naknade  

10 dana od isteka roka za predaju 
polugodi{weg i godi{weg 

finansijskog izvje{taja odnosno 
do 10. 08. teku}e godine i 10. 03. 

teku}e za prethodnu godinu 

10 dana od isteka roka za 
predaju polugodi{weg i 
godi{weg finansijskog 
izvje{taja odnosno do 10. 08. 
teku}e godine i 10. 03. 
teku}e za prethodnu godinu 

722491 – Koncesione naknade 
za kori{tewe prirodnih i 
drugih dobara od op{teg 
interesa  

 Tromjese~no u roku od 15. 
dana od dana izvr{enog 
obra~una odnosno najkasnije 
do: 15.04; 15.07; 15.10. teku}e 
godine i 15.01. naredne 
godine za posqedwe 
tromjese~je prethodne  
godine 

722424 – Naknada za 
kori{tewe mineralnih 
sirovina 

Naknade za kori{tewe prirodnih resursa za proizvodwu elektri~ne energije  

10 dana od isteka roka za predaju 
polugodi{weg i godi{weg 

finansijskog izvje{taja odnosno 
do 10. 08. teku}e godine i 10. 03. 

teku}e za prethodnu godinu 

Tromjese~no u roku od 15. 
dana od dana izvr{enog 
obra~una odnosno najkasnije 
do: 15.04; 15.07; 15.10. teku}e 
godine i 15.01. naredne 
godine za posqedwe 
tromjese~je prethodne  
godine  

722468 – Naknada za 
kori{tewe prirodnih resursa 
u svrhu proizvodwe 
elektri~ne energije 

Naknada za protivgradnu za{titu 

Do 10.03. teku}e za prethodnu 
godinu  

Pla}a se godi{we najkasnije 
do 10.03. teku}e za prethodnu 
godinu  

722456 – Naknada za 
protivgradnu za{titu 

POREZ NA ORU@JE  

Poreska prijava za 
registrovano oru`je – PP-RO  

Do 31.03. teku}e za teku}u godinu  
  – 15 dana od dana dobijawa 

oru`nog lista  

31.03. teku}e za teku}u 
godinu; 
u roku od 15 dana od dana 
dobijawa oru`nog lista 

714915 – Porez na dr`awe i 
no{ewe oru`ja  

 



POREZ NA IGRE NA SRE]U  

PP-ISZ Poreska prijava za 
porez na dobitke od igara na 
sre}u i zabavnih igara i 
naknada za prire|ivawe 
igara na sre}u – 
prijavqivawe jednokratnih 
naknada  

Prijavqivawe jednokratnih naknada za dobijawe odobrewa za prire|ivawe igara na sre}u, 
Odjeqak 2 PP-ISZ 

Do 15. u mjesecu za prethodni  Prijavqivawe se vr{i  
prema poreskom periodu 
uplate jednokratne naknade 
prema mjesecu u kojem je 
upla}ena jednokratna 
naknada za dobijawe 
odobrewa za prire|ivawe 
igara na sre}u 

Vrsta prihoda prema vrsti 
igre na sre}u za koju je izdato 
odobrewe  
 

 Naknada za prire|ivawe lutrijskih igara na sre}u po stopi od 5% na ukupnu vrijednost svih 
prodatih sre}ki, listi}a i kartica  

PP-ISZ Poreska prijava za 
porez na dobitke od igara na 

sre}u i zabavnih igara i 
naknada za prire|ivawe 

igara na sre}u 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722481 – Lutrijske igre na 
sre}u 

Naknada za jednokratno prire|ivawe lutrijskih igara na sre}u (tombola zatvorenog tipa) po 
stopi od 5% od ukupne uplate u igri 

7 dana od dana objavqivawa 
izvla~ewa dobitaka  

7 dana od dana objavqivawa 
izvla~ewa dobitaka  

722481 – Lutrijske igre na 
sre}u 

Naknada za prire|ivawe elektronske lutrije od 100 KM mjese~no 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722482 – Naknada za 
elektronske lutrijske igre na 
sre}u  

Naknada ze prire|ivawe igara na sre}u u kazinima od 10% na zbir dnevnih obra~una za 
pojedinu vrstu igre u kazinu (kumulativno) i za pojedini automat za igre na sre}u 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722483 – Naknada za 
prire|ivawe igara na sre}u u 
kazinima  

 Godi{wa naknada za prire|ivawe igara na sre}u u kazinima od 100.000 KM 

Godi{we U toku godine 722483 – Naknada za 
prire|ivawe igara na sre}u u 
kazinima 

Naknada za prire|ivawe igara na sre}u u kladionicama od 1000 KM mjese~no 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722484 – Naknada za 
prire|ivawe kladioni~kih 
igara na sre}u  

Naknada za kla|ewe putem terminala 1000 KM mjese~no 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722484 – Naknada za 
prire|ivawe kladioni~kih 
igara na sre}u 

Naknada za jednokratno prire|ivawe kla|ewa od 5% na ukupan iznos primqenih uplata 
umawen za vrijednost isplata 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722484 – Naknada za 
prire|ivawe kladioni~kih 
igara na sre}u 

Naknada za kla|ewe putem SMS-a preko negeografskih brojeva od 15% na ukupnu vrijednost 
svih primqenih poruka  

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722484 – Naknada za 
prire|ivawe kladioni~kih 
igara na sre}u 

Naknada za prire|ivawe igara na sre}u putem automata od 100 KM mjese~no po automatu 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722485 – Naknada za 
prire|ivawe igara na sre}u 
na automatima  

 
 



 
Naqepnice na automatima za igre na sre}u od 20 KM 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Prije stavaqawa u upotrebu 
automata  

722485 – Naknada za 
prire|ivawe igara na sre}u 
na automatima  

Plombirawe automata 10 KM 
Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Prije stavaqawa u upotrebu 
automata  

722485 – Naknada za 
prire|ivawe igara na sre}u 
na automatima  

Naknada za prire|ivawe internet igara na sre}u od 4% na vrijednost ukupnih uplata 
umawenih za za vrijednost ukupnih isplata 
Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722486 – Naknada za 
prire|ivawe internet igara 
na sre}u  

Internet igre na sre}u putem terminala 50 KM 
Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722486 – Naknada za 
prire|ivawe internet igara 
na sre}u  

Naqepnice za internet igre na sre}u putem terminala od 20 KM 
Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

U momentu dobijawa 
naqepnice  

722486 – Naknada za 
prire|ivawe internet igara 
na sre}u  

Naknada za nagradne igre od 5% na ukupnu vrijednost fonda nagrada 
Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

15 dana od dana otpo~iwawa 
sa prire|ivawem nagradne 
igre 

722488 – Naknada za 
prire|ivawe nagradnih igara 

Nagradne igre putem telekomunikacijskih sistema 15%
Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

15 dana od dana zavr{etka 
nagradne igre 

722488 – Naknada za 
prire|ivawe nagradnih igara 

Naknada za zabavne igre na automatima od po 20 KM po automatu
Polugodi{we  Do isteka polugodi{ta 722487 – Naknada za 

prire|ivawe zabavnih igara  
 

Porez na dobitke od igara na sre}u ve}e od 1000 KM izuzev dobitaka u robi i uslugama 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec Poreskoj upravi, a do 20.  u 
mjesecu za prethodni mjesec kopiju 
prijave Upravi za igre na sre}u  

Do 15. u mjesecu za 
prethodni mjesec  

719113 – Porez na dobitke od 
igara na sre}u 

BORAVI[NA TAKSA  

Mjese~na prijava – Izvje{taj 
boravi{ne takse Obrazac MP 
– IBT 

Do 15. u mjesecu za prethodni
mjesec  

5 dana po isteku mjeseca
3 dana nakon naplate ra~una 
za pru`enu uslugu, a 
najkasnije u roku 60 dana od 
posqedweg boravka osobe u 
wegovom smje{taju – za 
davaoce usluga koji naplatu 
boravi{ne takse vr{e na 
osnovu ugovora sa putni~kom 
agencijom 

722321 – Boravi{na taksa

PRIJAVE ZA REGISTRACIJU U JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE I NAPLATE DOPRINOSA  

Prijava / promjena / odjava 
uplate doprinosa – Obrazac 
PD3100 Prijava / promjena / 
odjava uplate doprinosa u 
odre|enim okolnostima –
Obrazac PD3120 

Podnosi se u roku od 8 dana od dana zasnivawa radnog odnosa

PRIJAVE ZA REGISTRACIJU PRAVNIH LICA  
PR-1 Prijava za registraciju 
pravnog lica 

Podnosi se u roku od 8 dana od dana registracije kod sudskog organa

PPR-1 Prijava promjena u 
registraciji pravnog lica  

Podnosi se u roku od 8 dana od dana nastanka promjene u regsistraciji pravnog lica (promjena adrese
pravnog lica ili organizacione jedinice pravnog lica, lica ovla{tenog za zastupawe, djelatnosti 
itd.) 

 
 B) PORESKI KALENDAR ZA PREDUZETNIKE   



Poreska prijava Rok podno{ewa poreske
prijave  

Rok pla}awa poreza Vrsta prihoda  

POREZ NA DOHODAK  
Godi{wa poreska prijava za 
porez na dohodak – Obrazac 
1004 sa dodacima: 
Obrazac 1005, Obrazac 1006 i 
1009 

31.03. teku}e za prethodnu
godinu  

31.03. teku}e za prethodnu godinu  713113 – Porez na li~na
primawa, 
711112 – Porez na autorska 
prava, 713111 – Porez na 
prihode ostvarene od 
samostalne djelatnosti  i 
711311 – Porez na prihode 
od kapitala, 711313 – Porez 
na kapitalne dobitke  

Godi{wa poreska prijava za 
porez na dobit – Obrazac 1101 
sa Dodatkom iz prijavu poreza 
na dobit – Obrazac 1102  samo 
sa popuwenim dodatkom 11  

31.03. teku}e za prethodnu
godinu  

U momentu isplate prihoda
stranom pravnom licu  

711213 – Porez po odbitku
stranog pravnog lica 

Zahjev za status malog 
preduzetnika – Obrazac 1011  

31.01. teku}e godine odnosno 30 
dana od dana po~etka 
obavqawa djelatnosti  

Na~in prijavqivawa i pla}awa
poreza na dohodak na prihode od 
samostalne djelatnosti  

 

Obrazac 1007 – Poreska 
prijava za malog 
preduzetnika  

Do 10. u mjesecu za prethodni
mjesec, a za godi{wu 31.03. 
teku}e za prethodnu godinu 
samo ako nisu podnesene sve 
mjese~ne prijave i ako je 
prijavqeni iznos poreza po 
mjese~nim prijavama mawi od 
600,00 KM 

Do 10. u mjesecu za prethodni
mjesec i do 31.03. teku}e za 
prethodnu godinu  

713111 – Porez na prihode
ostvarene od samostalne 
djelatnosti  

Obrazac 1008 –Akontacija 
poreza na dohodak 

Najkasnije do isteka roka za
pla}awe akontacije poreza na 
dohodak za registrovane 
obveznike – 30 dana od dana 
po~etka obavqawa djelatnosti 
za obveznike koji po~iwu sa 
obavqawem djelatnosti  

Do 10. u mjesecu za prethodni
mjesec  

713111 – Porez na prihode
ostvarene od samostalne 
djelatnosti, 711311 – Porez 
na prihode 
od kapitala, 711313 – Porez 
na kapitalne dobitke  
 

Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
porez  
 

Do 10. u mjesecu za sve isplate 
izvr{ene u prethodnom mjesecu 

U momentu isplate dohotka na koji 
se porez pla}a po odbitku  

713113 – Porez na li~na
primawa, 711112 – Porez na 
autorska prava, 711311 – 
Porez na prihode 
od kapitala i 712171 –  
Doprinos za profesionalnu 
rehabilitaciju i 
zapo{qavawe lica sa 
invaliditetom  

DOPRINOSI  
Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku 
 

Do kraja mjeseca za prethodni
mjesec  

U momentu isplate dohotka koji
podlije`e pla}awu doprinosa, a 
najkasnije u roku od dva mjeseca od 
isteka mjeseca za koji se 
doprinosi obra~unavaju, ~ije je 
pla}awe povezano sa isplatom, a 
za ostale do 20. u mjesecu za 
prethodni mjesec 

 
712199 – Doprinosi,  
vrste prihoda za uplate u 
korist fondova PIO, 
zdravstva, zapo{qavawa i 
dje~ije za{tite 

POREZ I DOPRINOSI 
Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
porez i doprinose  
 

Podnosi se do 10. u mjesecu za
sve isplate izvr{ene u 
prethodnom mjesecu ako su 
plata i ostala primawa 
ispla}eni u teku}em za teku}i 
mjesec 

Za porez u momentu isplate
dohotka na koji se porez pla}a po 
odbitku; 
za doprinose u momentu isplate 
dohotka za doprinose ~ije je 
pla}awe povezano sa isplatom, a 
za ostale doprinose do 20. u 
mjesecu za prethodni mjesec 

Porez – 713113 – Porez na
li~na primawa,  
711112 – Porez na autorska 
prava, 711311 – Porez na 
prihode od kapitala  i 
712171 – doprinos za 
profesionalnu 
rehabilitaciju i 
zapo{qavawe lica sa 
invaliditetom  
Doprinosi – 712199 – 
Doprinosi,  



vrste prihoda za uplate u
korist fondova PIO, 
zdravstva, zapo{qavawa i 
dje~ije za{tite 

Doprinos za profesionalnu rehabilitaciju i zapo{qavawe lica sa invaliditetom
Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
porez DL6 – Posebne uplate 
doprinosa ili za porez i 
doprinose ako je plata 
ispla}ena u teku}em za 
teku}i mjesec 

Do 10. u mjesecu za sve isplate 
izvr{ene u prethodnom mjesecu 

U momentu isplate plate 712171 – Doprinos za
profesionalnu 
rehabilitaciju i 
zapo{qavawe lica sa 
invaliditetom  
 
 

POSEBNA REPUBLI^KA TAKSA
Godi{wa poreska prijava za 
posebnu republi~ku taksu  – 
PP-GRT 

Do 31.03. teku}e godine za
teku}u godinu  

Do 31.03. teku}e godine 50% 
prijavqenog iznosa, a do 30.06.  
ostatak prijavqenog iznosa  

722112 – Posebna
republi~ka taksa 

KOMUNALNA TAKSA 
Poreska prijava za komunalnu 
taksu – Obrazac PP-KT  

Do 31.03. teku}e godine Do 30.06. teku}e godine 722312 – Komunalna taksa
na firmu 

 
PP-ISZ Poreska prijava za 

porez na dobitke od igara na 
sre}u i zabavnih igara i 
naknada za prire|ivawe 

igara na sre}u 

Naknada za prire|ivawe nagradnih igara u visini od 5% od ukupne vrijednosti nagradnog 
fonda 
Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec 

722488 – Naknada za 
prire|ivawe nagradnih 
igara  

Naknada za prire|ivawe zabavnih igara – naqepnica od 20KM

Polugodi{we  Do isteka polugodi{ta 722487 – Naknada za 
prire|ivawe zabavnih 
igara  

 Porez na dobitke od igara na sre}u 

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec Poreskoj upravi, a do 20. 
u mjesecu za prethodni mjesec 
kopiju prijave Upravi za igre 
na sre}u  

Do 15. u mjesecu za prethodni 
mjesec  

719113 – Porez na dobitke 
od igara na sre}u 

BORAVI[NA TAKSA 

Mjese~na prijava – Izvje{taj 
boravi{ne takse Obrazac MP 
-IBT 

Do 15. u mjesecu za prethodni
mjesec  

5 dana po isteku mjeseca;
3 dana nakon naplate ra~una za 
pru`enu uslugu a najkasnije u roku 
60 dana od posqedweg boravka 
osobe u wegovom smje{taju – za 
davaoce usluga koji naplatu 
boravi{ne takse vr{e na osnovu 
ugovora sa putni~kom agencijom 

722321 – Boravi{na taksa

PRIJAVE ZA REGISTRACIJU U JEDINSTVENI SISTEM REGISTRACIJE, KONTROLE I NAPLATE DOPRINOSA 

Prijava / promjena / odjava 
uplate doprinosa – Obrazac 
PD3100 Prijava / promjena / 
odjava uplate doprinosa u 
odre|enim okolnostima –
Obrazac PD3120 

Podnosi se u roku od 8 dana od dana zasnivawa radnog odnosa odnosno nastanka pravnog osnova za
pla}awe doprinosa za obavezno osigurawe i osigurawe u odre|enim okolnostima   

PRIJAVE ZA REGISTRACIJU PREDUZETNIKA  

PR-2 Prijava za registraciju 
preduzetnika  

Podnosi se u roku od 8 dana od dana dobijawa rje{ewa o odobrewu za obavqawe djelatnosti 

PPR-2 Prijava promjena u 
registraciji preduzetnika  

Podnosi se u roku od 8 dana od dana nastanka promjene u registraciji preduzetnika  (promjena
adrese preduzetnika, djelatnosti itd.) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 V) PORESKI KALENDAR ZA FIZI^KA LICA  
Poreska prijava Porez koji se 

prijavquje  
Rok podno{ewa
poreske prijave  

Rok pla}awa poreza  Vrsta prihoda

Godi{wa poreska prijava za 
porez na dohodak – Obrazac 
1004 sa dodacima: 
Obrazac 1005, Obrazac 1006  

Porez na dohodak od
li~nih primawa, 
autorskih prava, 
prihoda od kapitala 
i kapitalnih 
dobitaka  

31.03. teku}e za
prethodnu godinu  

31.03. teku}e godine za 
prethodnu godinu   

713113 – porez na 
li~na primawa, 
711112 – Porez na 
autorska prava i 
711311 – Porez na 
prihode od kapitala 
i 711313 – Porez na 
kapitalne dobitke  

Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
porez  
 

Porez na li~na 
primawa na dohodak 
iz stranih izvora  

Do 10. u mjesecu za sve
isplate izvr{ene u 
prethodnom mjesecu  

U roku od 7 dana od dana 
naplate li~nih primawa  

713113 – Porez na
li~na primawa 

Obrazac 1002 – Mjese~na 
prijava poreza po odbitku za 
doprinose  
 

Doprinosi   Do kraja mjeseca za
prethodni mjesec  

U momentu isplate ako je 
pla}awe doprinosa 
povezano sa isplatom, a 
za ostale do 20. u mjesecu 
za prethodni mjesec 

Prihodi fondova u 
zavisnosti od 
doprinosa na koji se 
obveznik  
individualno 
osigurava

PP-ISZ Poreska prijava za 
porez na dobitke od igara na 

sre}u i zabavnih igara i 
naknada za prire|ivawe igara 

na sre}u 

Naknada za nagradne
igre od 5% na 
ukupnu vrijednost 
fonda nagrada  

Do 15. u mjesecu za
prethodni mjesec 

Do 15. u mjesecu za 
prethodni mjesec 

722488 – Naknada
za prire|ivawe 
nagradnih igara  

Naknada za zabavne
igre na automatima 
od po 20 KM po 
automatu  

Polugodi{we Do isteka polugodi{ta  722487 – Naknada
za prire|ivawe 
zabavnih igara  

Porez na dobitke od
igara na sre}u   

Do 15. u mjesecu za
prethodni mjesec 
Poreskoj upravi, a do 
20. u mjesecu za 
prethodni mjesec kopiju 
prijave Upravi za igre 
na sre}u  

Do 15. u mjesecu za 
prethodni mjesec na 
dobitke ve}e od 1000 KM 
izuzev dobitaka u robi i 
uslugama  

719113 – Porez na
dobitke od igara na 
sre}u 

   Poreska prijava za ostale  
   naknade – Obrazac PP-ON  

Naknada za 
protivgradnu 
za{titu 

Godi{we do 10.03.
teku}e godine za 
prethodnu godinu  

Najkasnije do 10.03. 
teku}e za prethodnu 
godinu  

722456 – Naknada
za protivgradnu 
za{titu 

Poreska prijava za 
registrovano oru`je – PP-RO  

Porez na dr`awe i
no{ewe oru`ja  

Do 31.03.teku}e za
teku}u godinu;  
15 dana od dana 
dobijawa oru`nog 
lista  

31.03. teku}e za teku}u 
godinu; 
u roku od 15 dana od dana 
dobijawa oru`nog lista 

714915 – Porez na
dr`awe i no{ewe 
oru`ja  

Prijava za upis u fiskalni 
registar nepokretnosti –
Obrazac PFRN  
 

30 dana od dana 
nastanka obaveze 
 

Registracija
nepokretnosti  

Osnov za izdavawe 
poreskih ra~una za porez 
na nepokretnosti od 
01.01.2012. godine  

 

Zahtjev za osloba|awe pla}awa 
poreza – Obrazac ZOPN  

Podnosi se 
istovremeno za 
Obrascem – PFRN 

Podnosi se za
nepokretnosti koje su 
oslobo|ene pla}awa 
poreza na 
nepokretnosti 

 

Zahtjev za umawewe poreske 
osnovice – Obrazac ZUPO 

U momentu nastanka
uslova za umawewe 
poreske osnovice 
 

Podnosi vlasnik, 
suvlasnik i korisnik 
nepokretnosti za 
nepokretnosti u kojoj 
stanuje  

Umawewe za vlasnika 
odnosno suvlasnika i 
korisnika je 50 m2, a za 
svakog ~lana 
doma}instva 10 m2 

 

Prijava o promjeni namjene ili 
vrijednosti nepokretnosti –  
Obrazac PNVN 
 

Najkasnije do 31. 
decembra teku}e 
poreske godine 

Podnosi se kada se
mijewa namjena 
nepokretnosti  i kada 
promjena vrijednosti 
nepokretnosti uti~e na 
tr`i{nu vrijednost, tj. 
na poresku osnovicu 

 



Prijava / odjava vlasnika 
nepokretnosti – Obrazac PVON 

30 dana od dana 
sticawa 
nepokretnosti  

Podnosi se kada se
prodaje ili mijewa 
nepokretnost koja je 
upisana u fiskalni 
registar nepokretnosti 

 

Poreski ra~un za porez na 
nepokretnosti 

Izdaje Poreska 
uprava do 
31.03.2012. godine za 
sve registrovane 
nepokretnosti 

Prvi dio (najmawe 50% 
od ukupnog iznosa) 
najkasnije do 30. juna 
2012. godine,  a 
drugi dio najkasnije do 
31. decembra 2012. 
godine 
 

 

Prijava / promjena / odjava 
individualne uplate doprinosa 
– Obrazac PD3110 

 Registracija u 
Jedinstevni sistem 
registracije, 
kontrole i naplate 
doprinosa  

U roku od 8 dana od
dana po~etka 
osigurawa   

Rok propisan u rje{ewu 
Fonda ako je obveznik 
osiguran samo na PIO, a 
za druge doprinose do 20. 
u mjesecu za prethodni 
mjesec  

 

Zahtjev za odjavu obveznika – 
Obrazac PD3210  

Odjava iz 
Jedinstvenog 
sistema 
registracije, 
kontrole i naplate 
doprinosa na zahtjev 
obveznika 
doprinosa 

Pod uslovima
propisanim ~lanom 14. 
Pravilnika o 
registraciji u 
jedinstevni sistem 
registracije, kontrole 
i naplate doprinosa 

 

Zahtjev za promjenu podataka o 
doprinosima u godi{wem 
uvjerewu – Obrazac PD 3220 

Ukoliko postoji 
gre{ka u Uvjerewu o 
upla}enim 
doprinosima 

Podnosi se
posredstvom 
poslodavca  

 

Zahtjev za izdavawe poreske 
kartice – izvod, za obveznike 
koji u 2012. god. ostvaruju 
oporezivi dohodak, a imaju 
pravo na umawewe poreske 
osnovice i obveznici koji u 
toku godine ispune uslove za 
sticawe prava na umawewe 
poreske osnovice – Obrazac 
1001 

Umawewe poreske
osnovice poreza na 
dohodak i 
ostvarewe prava na 
povrat poreza  

U roku od 15 dana od
dana zasnivawa radnog 
odnosa, odnosno prije 
isplate oporezivog 
dohotka za lica koja 
nisu u radnom odnosu  
 
Poreski obveznik koji 
pravo na umawewe 
ostvaruje po osnovu 
kamate na stambeni 
kredit podnosi 
zahtjev do 31. decembra 
teku}e godine za 
narednu godinu 
 

Umawewe poreske 
osnovice poreza na 
dohodak i ostvarivawe 
prava na povrat poreza  

 

Zahtjev za izdavawe poreske 
kartice – izvod – Obrazac 1001 
– izmijeweni zahtjev  

Promjena u obimu 
prava na umawewe 
poreske osnovice  

U roku od 15 dana od
dana promjene obima 
prava u vezi sa 
umawewem poreske 
osnovice 

 

Mjese~na prijava – Izvje{taj 
boravi{ne takse Obrazac MP –
IBT 

Do 15. u mjesecu za
prethodni mjesec  

5 dana po isteku
mjeseca; 
3 dana nakon naplate 
ra~una za pru`enu 
uslugu a najkasnije u 
roku 60 dana od 
posqedweg boravka 
osobe u wegovom 
smje{taju – za davaoce 
usluga koji naplatu 
boravi{ne takse vr{e 
na osnovu ugovora sa 
putni~kom agencijom 

722321 – Boravi{na 
taksa  

 




